



Mødedato: Den 21. december 2021 kl. 09:00 - 10:30

Mødested: Teams

Mødeemne: EVU Båndmøde

Deltagere: Charlotte Stovgaard, ARTS, Kristine Elkær Rohde Lauridsen, HE, Lotte Thiesen, Nat-Tech, Lene Merete Pedersen, Aarhus BSS, Kirsten Largren, AU Uddannelse
Gæster fra AU Uddannelse: Tina Trang Lam, UJS

Referat

0. Forslag om at udsætte pkt. 6, 7, 8 og 10 på grund af situationen med hjemsendelse af børn m.v. blev vedtaget og Kirsten indkalder til ekstra møde primo februar.
1. Velkomst til Kristine som ny repræsentant for Health og denne periodes båndordfører.
2. Runde: Status på EVU optag til forår 2022.
HE: 26 på AOP og 1 på afgang på diplom, på master i sygeleje er der optaget ca. 40 på begge semestre.
Nat-Tech: 4 fag på Master i Informatik, Master i husdyr kører, ansøgningsfrist medio januar, hold på 10, Master i IT, her krydses fingre for, at der opnås tilstrækkeligt antal tilmeldinger. Ca. 100 ansøgere til tomlads. Master i bæredygtigt byggeri er netop godkendt og udbydes foråret 2023.
BSS: Master i IT pæn god søgning, fristen er forlænget til 8. januar, fald på HD på grund af udfasning, ny specialisering er på vej. Vi optager ikke på enkeltfag, før vi starter specialiseringen i august. Tompladsansøgninger er forlænget indtil 8. januar. Vi oplever, at der har været stille. Måske på grund af corona.
Arts: Efteroptag frem til 20. januar, som noget nyt kører optaget til tomlads med venteliste. Fordobling af ansøgninger til DPU-valgfag, 2 valgfag er dog ikke blevet oprettet. Ansøgerne til Præsteuddannelsen i foråret er fortsættende. Vi ser generelt et typisk søgemønster.
3. Runde: Status på regler for aflevering af masterprojekt, fungerer reglerne i forslaget fra 2019? Se bilag 1 og pkt. 3 i [EVU bånd ref. fra 14. marts 2019](#). Lotte m.fl. Lotte ønskede at høre, hvordan I andre gør? Vil gerne have reglerne ind i studieordningen. Hvilke erfaringer har I gjort?
BSS: Vi har arbejdet med det, og vi har lagt det i kursusbeskrivelserne, så man kan se, hvordan man forholder sig, og hvad der sker, hvis man ikke afleverer. Det fungerer fint, at vi har det på skrift.
Arts: Charlotte sender links til, hvordan Arts beskriver afmelding på masterprojekt.
HE: Kristine vil også sende links til beskrivelser af afmeldingsfrister m.v.
4. Runde: Hvordan håndteres reglen om maksimal studietid på masteruddannelserne? Lotte m.fl.
Nat-Tech: Vi fik en liste fra Studiesystemer med studerende, der var over de 6 år. Vi sendte varslingsbreve til de studerende, som skulle reagere inden en bestemt dato. Resultatet var oprydning og en enkelt dispensation og rammerne kunne lukkes. Det vigtigste er hensynet til, at den studerende kan gennemføre sin uddannelse.





BSS: Varslingsbreve med henvisning til max. studietid. Vi arbejder med early warning, mere som vejledningstilbud. I forhold til master i IT gør vi det ikke, da studieleder mener, at det ligger hos IT vest, der har det fulde overblik. På HD er der ikke maksimal studietid.

Lotte indskriver Master i IT på enkeltfagsramme. Oplagt at drøfte med Bettina fra IT Vest om håndteringen af maksimal studietid på masteruddannelsen, da der er flere universiteter involveret.

HE: Her foretages der også et træk, så der er overblik over studietiden.

Arts: Vi arbejder på at få en procedure for varsling, og også at indføre en proces, hvor vi varsler og får lukket rammerne.

5. UJS: Aktuelle opmærksomhedspunkter. Se bilag 2. Tina

Tina orienterede kort om den ny eksamensbekendtgørelse og ændringer i deltidsbekendtgørelsen.

Tina gennemgik en afgørelse fra Styrelsen vedr. klage over afvisning af returbetaling på EVU. Styrelsen har meddelt, at der er tale om faktisk forvaltningsvirksomhed, hvilket betyder, at der ikke kan klages over afgørelsen.

Aftalt, at Tina på næste EVU båndmøde gennemgår de nye bekendtgørelser og de for EVU relevante ændringer.

6. *Orientering om kommende EVU-undersøgelser, undervisningsmiljø og arbejdsmarked. Kirsten. Udsat.*

7. *Orientering om forlængelse af nuværende VEU trepartsaftale og forventninger til forårets forhandlinger om den kommende. Kirsten. Udsat.*

8. *Planlægning af to nye EVU erfaworkshops i foråret 2022: "Den gode studiestart", særligt for topledssstuderende og om EVU-markedsføring: "Hvordan inspirerer vi til efter- og videreuddannelse på AU?" Udsat.*

9. Kursus i Vejledning om de komplicerede samtaler. Status efter Lene Merete og Kirstens møde med Anne Teglborg

Anne kunne genkende alle vores problemstillinger og ville gerne samarbejde om et kursusforløb og om styrket videndeling mellem Vejledning og EVU. Charlotte, Lotte og Kirsten deltog i et orienteringsmøde med Vejledningen den 13. januar.

Sarah fra Vejledning har udarbejdet et oplæg til et vejledningskursus. Oplægget blev drøftet og positivt modtaget. Charlotte og Kristine vil gerne deltage i møde med Sarah om kurset for at sikre, at vejledningssituationerne på EVU-området bliver afspejlet i kurset. Oftest er der tale om telefonisk vejledning, hvor tonefald og sprog spiller en afgørende betydning, da det ikke er muligt at aflæse kropssprog. Udover vejledning af de studerende kan der også være udfordringer med arbejdsgivere. Kirsten indkalder til møde herom.

10. *Drøftelse af udkast til program for EVU-konference i foråret 2022. Se bilag 3. Udsat.*

11. Hvorfor er et kørekort ikke gyldigt til validering af profil? Kristine m.fl. Charlotte kunne oplyse, at det er en beslutning, der er truffet blandt alle universiteterne bag Stads/Dans. Alternativt kan de studerende anvende NemId.

12. Evt.: Lene Merete deltog i sit sidste møde i EVU båndet, da hun tiltræder i ny jobfunktion på BSS. EVU båndet ønskede held og lykke i det nye job og takkede for samarbejdet og Lene Meretes store indsats i EVU båndet.